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Jednym z najważniejszych wydarzeń w Szkole Podstawowej w Michowicach, która wzięła udział w konkursie "Odblaskowa szkoła 2025", był
happening „Bądź widoczny – noś odblaski!” (fot. SP Michowice)

Konkursy, pokaz mody, happening – uczniowie Szkoły Podstawowej w Michowicach od
dwóch miesięcy uczestniczą w wydarzeniach, których motywem przewodnim są odblaski i
ich znaczenie w zapewnieniu bezpieczeństwa na drodze.

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Michowicach od wielu lat aktywnie realizuje działania
profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa na drodze. W tym roku uczniowie przystąpili do
ogólnopolskiego konkursu „Odblaskowa Szkoła 2025”.

– Od początku września uczniowie, nauczyciele i rodzice zaangażowali się w inicjatywy mające na
celu zwiększenie świadomości noszenia elementów odblaskowych oraz szerzenie wiedzy o
bezpieczeństwie w ruchu drogowym i propagowanie bezpiecznego stylu życia w tym zakresie – mówi
Beata Filutowska, dyrektor Szkoły Podstawowej w Michowicach.



Jednym z najważniejszych wydarzeń był happening „Bądź widoczny – noś odblaski!”, który odbył się
pod koniec października. W barwnym pochodzie cała szkolna społeczność przeszła ulicami Michowic
w kamizelkach odblaskowych, niosąc własnoręcznie przygotowane kolorowe plakaty. Celem akcji
było promowanie bezpieczeństwa pieszych oraz przypomnienie mieszkańcom, jak ważna jest
widoczność na drodze, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym. Nad bezpieczeństwem podczas
przemarszu czuwali funkcjonariusze policji z wydziału ruchu drogowego Komendy Miejskiej Policji w
Skierniewicach. Mundurowi przypomnieli też dzieciom podstawowe zasady ruchu drogowego.

Działania związane z konkursem „Odblaskowa Szkoła 2025” realizowane były w Michowicach już od
początku trwania konkursu, czyli od 5 września.

Jeszcze we wrześniu zorganizowano rajd rowerowy po gminie Głuchów oraz apel „Bezpieczna droga
do szkoły”, podczas którego uczniowie z klasy I oraz klasy III zaprezentowali przedstawienie pt.
„Leśne zwierzęta bezpieczne na drodze”, w którym w ciekawy i pouczający sposób przypomnieli
zasady bezpiecznego poruszania się po drogach oraz o konieczności noszenia odblasków.



Na uroczystość zostali zaproszeni strażacy z OSP Głuchów i OSP Michowice, którzy opowiedzieli o
swojej pracy oraz przypomnieli dzieciom, jak ważne jest zachowanie ostrożności w ruchu drogowym
podczas działań ratowniczych. W podziękowaniu otrzymali opaski odblaskowe z logo „SP Michowice
– Odblaskowa Szkoła 2025”.

Pod koniec października w szkole zorganizowano „Odblaskową dyskotekę”, podczas której odbył się
wyjątkowy odblaskowy pokaz mody. Uczniowie zaprezentowali kreatywne stroje ozdobione
odblaskami – pokazując, że bycie widocznym na drodze może być nie tylko bezpieczne, ale i modne.

Głównym celem konkursu było wyposażenie wszystkich uczniów szkoły w kamizelki odblaskowe oraz
elementy odblaskowe, aby zwiększyć ich bezpieczeństwo podczas poruszania się po drogach. W
trakcie realizacji konkursu wszyscy uczniowie zostali wyposażeni w kamizelki odblaskowe i opaski
odblaskowe. Dzięki temu mogą bezpiecznie poruszać się po drogach, zwłaszcza w okresie jesienno-
zimowym, kiedy widoczność jest ograniczona.

Zakup kamizelek został sfinansowany ze środków Rady Rodziców oraz Szkolnej Kasy Oszczędności



działającej w szkole, a zakup elementów odblaskowych został sfinansowany ze środków Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Rady Rodziców.

Ważnym wydarzeniem konkursowym był udział michowickich uczniów w V Dniu Seniora w gminie
Głuchów, który przebiegł pod hasłem „Bezpieczny senior”. Z tej okazji uczniowie kl. I i III
przygotowali przedstawienie o bezpieczeństwie i konieczności noszenia odblasków. Wręczyli
wszystkim seniorom odblaski, aby przypomnieć jak ważne jest bycie widocznym na drodze.

W trakcie trwania konkursu „Odblaskowa Szkoła 2025” zostały zorganizowane trzy szkolne
konkursy: plastyczny „Bądź widoczny i bezpieczny na drodze”, wiedzy „Jestem bezpieczny i widoczny
na drodze” oraz fotograficzny „Odblaskowa rodzinka”.

– Dzięki tym i wielu innym działaniom uczniowie wiedzą, jak ważne jest bezpieczeństwo i widoczność
na drodze. Wszyscy są dumni, że mogą wspólnie budować kulturę bezpieczeństwa i promować
odpowiedzialne zachowania wśród dzieci i dorosłych – podkreśla dyrektor SP Michowice.



W piątek (14.11) w szkole odbyło się uroczyste podsumowanie działań zrealizowanych w ramach
konkursu „Odblaskowa Szkoła 2025”. Na uroczystość przybyli m.in. Jan Słodki – wójt gminy
Głuchów, mł. inspektor Arkadiusz Knap – I zastępca KMP w Skierniewicach, asp. Katarzyna
Kurkowska z wydziału prewencji w skierniewickiej komendzie, asp. sztab. Jerzy Buczyński –
dzielnicowy gminy Głuchów, Agnieszka Skoneczna – kierownik GOPS w Głuchowie, Joanna Kleczko –
przewodnicząca Rady Rodziców oraz Michał Mikołajczyk – prezes zarządu gminnego OSP w
Głuchowie.

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia przygotowanego przez uczniów klas I i III pt. „Leśne
zwierzęta bezpieczne na drodze”. Kolejnym punktem programu była multimedialna prezentacja
dokumentująca wszystkie działania zrealizowane przez szkołę w ramach konkursu. Uczestnicy mieli
okazję zobaczyć bogaty przegląd różnorodnych przedsięwzięć edukacyjnych i profilaktycznych – od
spotkań z policją, przez warsztaty i akcje społeczne, po inicjatywy promujące stosowanie odblasków
przez dzieci i dorosłych. Prezentacja ukazała zaangażowanie całej społeczności szkolnej, a także
wsparcie rodziców i lokalnych instytucji.



Uroczystość zakończyła się wręczeniem nagród laureatom konkursów zorganizowanych w trakcie
trwania projektu. Wyróżnieni uczniowie odebrali dyplomy i upominki.
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